第 1 頁，共 2 頁 1

國立體育大學 107學年度第 7次通識教育中心

中心會議紀錄

一、 時間：108年 06月 19日(星期三)中午 12時 20分

二、 地點：教學研究大樓 5樓 508會議室

三、 主席：牟主任鍾福                                  記錄：簡亞庭

四、 出席人員：李陳鴻副教授、施碧霞副教授、張政偉副教授、歐俠宏副教授

五、 請假人員：梁淑芳副教授、開一心副教授

六、 主席致詞：(略)

七、 報告事項：

(一) 宣讀上次會議紀錄。

107學年度第 6次通識教育中心中心會議紀錄(108年 6月 12日)。經決

議：同意備查。

(二) 業務報告。

八、 提案討論：

提案一

案由：有關外籍生華語課程學分抵認國文課程學分乙案，提請 討論。

說明：

一、 現國文課程為學年必修共同課程 4學分，外籍生(不含港、澳、陸、

僑生)因程度問題不易通過，頗礙其求學規劃。

二、 5月 30日教育部對本校進行「對外華語教學機構境外招生許可實地

審查」，全體委員建議本校應許可外籍生以修習本校華語文中心開設

之華語課程抵認通識教育中心開設之國文課程。

三、 請考量外籍生實際學習需求與教育部委員建議，同意華語課程折抵國

文課程學分。

決議：

一、 同意自 108學年度(含)入學之大學部外籍交換生、國際學生(不含港、

澳、陸、僑生)可修習本校華語文中心所開設之華語課程 2學分抵認

國文(一)或國文(二)2學分共同必修課程。

第 2 頁，共 2 頁 2

二、 請華語文中心調整針對大學部外籍交換生、國際學生(不含港、澳、

陸、僑生)學期華語課程由零學分改為每學期 2學分的學分班課程，

以符合抵認原則。

三、 建請國文專任教師另訂國文課程抵認之相關辦法。

四、 續送教務會議審議。

九、 臨時動議：無

十、 散會：13:30